222 Lo quarto, y ultimo, que avemos de considerar en el Jacinto es, lo que Plinio dice de esta preciosísima Piedra; á quien llama (11) Rosa, y purpurea. Y que este color de purpurea Rosa, no se oponga con el Celeste que tiene, prueba con grande erudicion, y fundamentos el Doctor Alcazar. Ya sabemos, que la Rosa es viva Imagen de la Santísima Virgen de el Rosario; y correspondiendo esta quarta excelencia de el Jacinto á la quarta de la misericordia de la Divina Madre, que es su profundidad, (dice San Bernardino, y

Quis tunc ignoraret utriusque inter se se coloris affinitatem? Scilicet celestis, & rubei in Hyacintha, &c. Plinius, & cum eo Alcaz. in Apoc. cap. 21. v. 20. D. Bernard. Serm. 4. in Assumpt. B. Mariae, & D. Bonav. com. 6. Pharetræ, cap. 5. de B. Maria. Quis enim miserebitur tui Ierusalem? Aut quis contristabitur pro te? Aut quis ibit ad rogamendum pro pace tua? Ierem. cap. 15. v. 5. Ipsi est, qui deservitorum peccatorum causam, quam etiam nullus Sanctorum presumit assumere, ipsa assumit. Ierem. 15. Dicente Domino ad peccatorem desperatum. Quis miserebitur tui Ierusalem, id est, d anima desperata, qua prius fuit viro pacis, nunc autem viro inferni. Aut quis contristabitur pro te, cum sententia mortis formetur contra te? Iter maledicti. Cum te omnes Angeli, & Sancti derelinquent, tibi resicies adiutorium, & non erit, aut quis ibit ad rogamendum illum iratum Dominum, ex cuius ore gladius acutus exilit. Apocal. 1. Illum quem contempsti, quem gravissime offendisti, pro pace tua, quem querere neglexisti. Numquid hoc Angelus faciet, numquid Apostolus: sed certe omnibus dereliquenteribus te, Mater misericordie, non derelinquet. Dicit enim illud. Esther 8. Quomodo possim sustinere necem. Illa, inquam, miserebitur, illa compatietur, illa ibit ad rogamendum pro pace nostra, & sine dubio impetrabit. D. Albertus Magnus in Biblia Mariana. Descende in dominum siguli. Ierem. cap. 18. v. 1. Ipsi est dominus siguli, & dominus reformationis generis humani. Dixit Dominus ad Ieremiam: Surge, & del-

descende in domum figuli. Domus filii, id est, Dei, est B. Virgo in qua fecit Deus opus suum super totum opus Incarnationis, ijsim ponens in rotam humanae nobilitatis, ut fons fatigatus, panis effurget, regales fatigatur, lux obtenebratur, vita in ligio moreveretur. Hec est domus reformationis, in qua reformatus fuit miser Theophilus, sicut in laudibus eius canitur in profa. Theophilum reformans gratia, D. Alber. Magnus in Biblia Mariana. Recordare, quod steterim in conspectu tuo, reliquer pro eis bonum, & averterem indignationem tuam ab eis. Item cap. 18. v. 20. Ista est sapientissima advocata, qui per efficacissimum modum, veniam, & gratiam, & gloriosi verbi obtinuit apud Dominum dicens, & alleluya illud in conspectu Filii, & Dei Patris. Ieremia 18. Recordare, o Fili, quod steterim in tempore mortis tue, in conspectu tuo, apud Crucem, ubi fleti miserabiliter, lachrymabiliter, & lamentabiliter; sed nunc apud te fio potentialiter, regaliter, ut Regina a dextris tuis, in vestitu daurato, circundata varietate; ut loquar pro eis, qui digni sum morte eterna, bonum; & averterem indignationem tuam, gravem, duram, & eternam ab eis, quam tunc meruerunt, nunc, & in futurum, in corpore, & anima. D. Albert. Magnus in Bibl. Mariana.